
1. Shromáždění starostů/2024 
03.06.2024, Počátky 
 

Zahájení, prezence, úvod 
Neoficiální část Shromáždění starostů byla zahájena prohlídkou rekonstruované základní školy, která 
byla realizována díky dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu a uvedl ji hostitel, pan 
Karel Štefl. Oficiální část zahájil v 17.20 předseda DSO a místostarosta obce Kamenice nad Lipou 
přivítáním a stručným představením cíle setkání. Poté předal slovo ředitelce svazku, A.Kolářové. Ta 
také přivítala přítomné a přistoupila k projednávání. 
 

1. Usnášeníschopnost, schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů 
Paní Kolářová konstatovala, že shromáždění starostů je usnášeníschopné – je přítomno 19 hlasujících, 
a to 18 fyzicky a 1 prostřednictvím plné moci. Po úvodních informacích o počtu přítomných a 
představení programu požádala Alžběta Kolářová přítomné o schválení programu. 
 
Program: 

1. Usnášeníschopnost, schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů 
2. Informace o přezkoumání hospodaření 2023 
3. Závěrečný účet a závěrka DSO Nová Lípa za rok 2023 – schválení  
4. Informace o podaných žádostech 
5. Informace o nových dotačních titulech 
6. Informace o možnosti transformace DSO na Společenství obcí 
7. Mimořádné členské příspěvky za období prosinec 2023 – květen 2024 – přehled + schválení  
8. Různé 

 
Usnesení 1/2024  
Shromáždění starostů DSO Nová Lípa schvaluje program jednání. 
Hlasování: Pro 19, proti 0, zdržel se 0 
 
Následně navrhla, aby zapisovatelkou byla Michaela Šustrová, a zápis pak ověřil pan Štefl a pan 
Vopravil.  
 
Usnesení 2/2024  
Shromáždění starostů DSO Nová Lípa schvaluje zapisovatelku Michaelu Šustrovou a schvaluje 
ověřovatele (p. Štefl, p. Vopravil). 
Hlasování: Pro 19, proti 0, zdržel se 0 

 
 

2. Informace o přezkoumání hospodaření 2023 
A.Kolářová dále informovala o proběhlém auditu. Přezkoumání hospodaření provedla paní Bc. Petra 
Hlaváčková, kontrolorka z Krajského úřadu Kraje Vysočina. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí dne 29. dubna 2024. Zpráva o výsledku hospodaření DSO za rok 2023 je 
součástí závěrečného účtu za rok 2023. Ve zprávě bylo konstatováno, že nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření DSO Nová Lípa za rok 2023 je 
vyvěšeno na elektronické úřední desce DSO a členských obcí. Navrhla proto, aby přítomní vzali na 
vědomí výsledek ověření hospodaření. 
 
Usnesení 3/2024 
Shromáždění starostů DSO Nová Lípa bere na vědomí výsledek ověření hospodaření DSO Nová Lípa za 
rok 2023. 
 
 



3. Závěrečný účet a závěrka DSO Nová Lípa za rok 2023 – schválení 

Poté představila závěrečný účet a požádala o jeho schválení. 
 
Usnesení 4/2024 
Shromáždění starostů DSO Nová Lípa schvaluje Závěrečný účet a závěrku za rok 2023 DSO Nová Lípa. 
Hlasování pro 19, proti 0, zdržel 0 
 
 

4. Informace o podaných žádostech 
A. Kolářová informovala o počtu podaných žádostí, uskutečněných výběrových řízení a poskytnutých 
dalších službách za období 12/2023 – 5/2024 

 
 

5. Informace o nových dotačních titulech 
A. Kolářová předala slovo V. Hojgrové, která podala informace o možných dotačních titulech, které je 

možné využít. Hovořila o podmínkách instalace nových fotovoltaických elektráren na veřejných 

budovách (dotace ve výši 75% pro obce do 3 tis. obyvatel a instalovaným výkonem do 1 MWp). Dále 

představila Výzvy AOPAK, které podporují projekty do 3 mil. Kč, např. zakládání a obnova veřejné 

sídelní zeleně, vytváření a obnova tůní, malé vodní nádrže atp. Upozornila dále na změny 

v probíhajících dotačních titulech na sociální bydlení (IROP) a nájemní bydlení (SFPI) a také o možnosti 

dotace na vybudování dětských skupin. Závěrem tohoto bodu upozornila na nutnost připravenosti 

projektů, aby bylo možné pružně reagovat na vyhlášené výzvy. 

 

6. Informace o možnosti transformace DSO na Společenství obcí 
Následně A.Kolářová informovala o možnosti transformace Dobrovolných svazků obcí na Společenství 
obcí. ORP území nejsou vyvážená a chybí určitá standardizace. Představila důvody pro transformaci, 
kterou považuje za důležitou. Změna znamená možnost vytvořit pozici Sdíleného úředníka za účelem 
zkvalitnění výkonu veřejné správy, jinak z pohledu obsahu dnešních stanov dobrovolný svazek formou 
dnes odpovídá standardu Společenství obcí. Je možná transformace – změna právní formy z DSO na 
s.o., doporučuje úplný přechod na novou organizaci. Toto je nezbytné schválit (nové stanovy) 
v jednotlivých zastupitelstvech. Samotnou změnu by schválilo Shromáždění starostů. Do diskuse se 
zapojili starostové jednotlivých obcí a vyjádřili souhlas a požádali ředitelku o zaslání dokumentů a 
harmonogram postupu jednotlivým obcím. Přehledné info jsou na stránkách Ministerstva vnitra: 
https://spolecenstviobci.gov.cz/. Prezentace Ing. Marka Jetmara, Ph.D. (pracovník MV, odbor 
strategického rozvoje a koordinace veřejné správy) v příloze zápisu.  
 
Usnesení 5/2024 
Shromáždění starostů bere na vědomí informace o možnosti transformace DSO Nová Lípa na 
společenství obcí. 
 
 

7. Mimořádné členské příspěvky za období prosinec 2023 – květen 2024 – přehled + schválení 
Následně A.Kolářová informovala o poskytnutých službách a z nich vyplývajících mimořádných 
příspěvků. Požádal přítomné o jejich schválení. 
 
Usnesení 6/2024 
Shromáždění starostů schvaluje mimořádné členské příspěvky za období prosinec 2023 – květen 2024 
ve výši 1 016 725,- Kč. 
Hlasování pro 19, proti 0, zdržel 0 
 
 

https://spolecenstviobci.gov.cz/


8. Různé 
A. Kolářová vznesla dotaz, zda má někdo nějaké dotazy či informace, o které by se chtěl podělit. Nikdo 
z přítomných neměl dotazy, a tak ředitelka svazku poděkovala za pozornost a ukončila oficiální část 
shromáždění starostů.  
 
Slova se ujal starosta města Počátky, také poděkoval za hojnou účast a krátkým filmem představil 
realizovaný projekt „Odborné učebny v ZŠ Počátky“ spolufinancovaný z dotace IROP, kde byl hezky 
zachycen stav školy před a po rekonstrukci.  
 
Pracovnice DSO dále vyzvaly starosty ke konzultacím svých projektů. 
 
 
Mgr. Jaromír Pařík 
 

Zapsala Michaela Šustrová 
 
V Počátkách dne 3.6.2024        
 
 
Ověřili:  
 
 
 
 
 
Mgr. Karel Štefl        Radek Vopravil 


		2024-06-04T12:47:05+0200
	Radek Vopravil


		2024-06-04T13:08:46+0200
	Mgr. Karel Štefl




